

Nr nadany przez zamawiającego: 23/2022

Kędzierzyn-Koźle, dnia 01.09.2022 r.

Odpowiedź na pytania z dnia 29 i 31 sierpnia 2022 r.

Pytanie nr 1

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie dla każdego punktu objętego postępowaniem.. W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź na pytanie nr 1 – Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) jedynie dla Punktów Poboru Gazu podlegających ochronie lub częściowej ochronie w części która podlega ochronie. W załączniku nr 1 w kolumnach AA-AD dla punktów w grupach taryfowych od W-1.1 do W-4 oraz w kolumnach AB-AE dla punktów poboru od grupy taryfowej W-5.1, wskazano szacowaną ilość paliwa gazowego z podziałem na część podlegającą i niepodlegającą ochronie ilościowo (kWh), zgodnie z pisemnymi oświadczeniami członków Grupy Zakupowej. Wartości wykazane w kolumnach AA-AD oraz AB-AE odpowiadają wprost udziałowi procentowemu wolumenu podlegającemu i niepodlegającemu ochronie. Oświadczenia ustawowe zostaną złożone przez każdego z Odbiorców (członków Grupy Zakupowej) podlegającego ochronie bądź częściowej ochronie, przed podpisaniem umowy.

Pytanie nr 2

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r.?

Odpowiedź na pytanie nr 2 – Informacja o dopuszczeniu zmiany stawki za paliwo gazowe znajduje się w punkcie XXVI 12 d Istotnych postanowień umowy szczegółowej. Jeśli chodzi o zmianę stawki abonamentowej Zamawiający zamieści stosowną zmianę do SWZ w przedmiotowym punkcie.

Pytanie nr 3

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1 (tj. informacji, iż punkty objęte postępowaniem podlegają ochronie taryfowej), prosimy o informacje, czy Zamawiający wyraża zgodę na poniższy zapis: „Ustalenie wysokości opłat należnych Sprzedawcy z tytułu dostarczania Paliwa gazowego dokonywane będzie według cen i stawek opłat oraz zasad rozliczeń określonych szczegółowo w odpowiedniej Taryfie i w Umowie kompleksowej w ten sposób, że:

- 1) Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych, zgodnie z Oświadczeniem ustawowym będzie rozliczone według cen i stawek opłat określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym;
- 2) ilość Paliwa gazowego [kWh] pobrana na potrzeby zużycia w gospodarstwach domowych ustalana jest na podstawie wskaźnika procentowego określonego w Oświadczeniu ustawowym;
- 3) pozostałe Paliwo gazowe pobrane w danym Okresie rozliczeniowym będzie rozliczane według cen i stawek opłat określonych w Załączniku nr do Umowy oraz Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik);
- 4) Sprzedawca będzie pobierał opłatę abonamentową według stawek określonych w Taryfie stosowanej dla odbiorców gospodarstwie domowym;
- 5) opłata handlowa przewidziana w Taryfie stosowanej dla odbiorców innych niż odbiorcy Paliw gazowych w gospodarstwach domowych (cennik), nie będzie pobierana.
- 6) Zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej nastąpi w przypadku zmiany Taryfy stosowanej dla odbiorców w gospodarstwie domowym zatwierdzonej przez Prezesa URE.” Rozliczenie do dnia 31.12.2023 r. nastąpi na podstawie taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, natomiast od dnia 01.01.2024 r. rozliczenie nastąpi na podstawie cennika „gaz dla Biznesu”

Odpowiedź na pytanie nr 3 – odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych?

Odpowiedź na pytanie nr 4 – Zamawiający wyraził takową zgodę w punkcie IV 11 SWZ.

Pytanie nr 5 z dnia 29.08.2022r. – zostało wycofane przez pytającego.

Pytanie nr 5 z dnia 31.08.2022r.

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych adresów. Dotyczy punktów poboru nr:

8018590365500001232085, 80185903655000019574535, 8018590365500002821905, 8018590365500031310340, 8018590365500031321759, 8018590365500013268294, 8018590365500040910968, 8018590365500001267599, 8018590365500001315061, 8018590365500000039630 – proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktur.

Odpowiedź na pytanie nr 5: Dane dla punktu 8018590365500001267599 zostały poprawione w załączniku nr 1 komórka I94, pozostałe dane adresowe są prawidłowe. Na fakturach widnieją błędne adresy punktów poboru, gdyż obecny dostawca gazu nie dokonał zmian zgodnie z danymi podanymi do obecnie obowiązującej Umowy.

Pytanie nr 6

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych. Dotyczy punktu 8018590365500006050035 – proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury. Weryfikacji wymaga również wskazana moc umowna, zgodnie z pytaniem nr 6.

Odpowiedź na pytanie nr 6: *Na ostatniej fakturze za okres od 21.05. do 12.07. grupa taryfowa była zgodna ze wskazaną w postępowaniu przetargowym (BW-4).*

Pytanie nr 7

Wykonawca prosi o określenie zmiany liczby punktów poboru gazu, tj. zwiększenie liczby punktów poboru gazu lub zmniejszenie liczby punktów poboru do poziomu max +/- max 10 %.

Odpowiedź na pytanie nr 7: *Na chwilę obecną Zamawiający nie ma wiedzy czy ilość punktów poboru gazu może ulec zmianie.*

Pytanie nr 8

W przypadku braku zawartej umowy (brak dostaw paliwa gazowego do punktów). Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały już wykonane wszystkie prace budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru instalacji) pozwalających na uruchomienie dostawy?

Odpowiedź na pytanie nr 8: *Zamawiający obecnie nie prowadzi żadnych prac mających na celu przyłączenie nowego punktu poboru oraz uruchomienie dostawy gazu.*

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź na pytanie nr 9: *Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych.*

Pytanie nr 10

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź na pytanie nr 10: *Informacja o powyższym znajduje się w punkcie IV 19 SWZ.*

Pytanie nr 11

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody, Wykonawca prosi o wskazanie procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia podstawowe. Wykonawca wskazuje, że aktualnie zostało doprecyzowane jedynie minimalne zużycie na poziomie 50% zamówienia podstawowego.

Odpowiedź na pytanie nr 11: *Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.*

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź na pytanie nr 12: *Zgodnie z zapisami punktu IV 12 SWZ oraz punktu 9 IPU szczegółowej „Rozliczenie za sprzedaż gazu odbywać się będzie na podstawie faktycznego jego zużycia”.*

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź na pytanie nr 13: *Zgodnie z punktem XXIII 1 SWZ.*

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź na pytanie nr 14: *Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej.*

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.

Odpowiedź na pytanie nr 15: *Zgodnie z punktem IV 10 SWZ.*

Pytanie nr 16

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź na pytanie nr 16: *Zamawiający w żadnym punkcie SWZ nie wymagał miesięcznego okresu rozliczeniowego dla grupy taryfowej W-3.6.*

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie nr 17: *Zgodnie z punktem IV 10 SWZ.*

Pytanie nr 18

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

Odpowiedź na pytanie nr 18: Zamawiający w żadnym punkcie SWZ nie wymagał miesięcznego okresu rozliczeniowego dla grupy taryfowej W-2.1.

Pytanie nr 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź na pytanie nr 19: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 20

Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.

Odpowiedź na pytanie nr 20: Obecnymi sprzedawcami gazu są PGNiG oraz Fortum.

Pytanie nr 21

Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.

Odpowiedź na pytanie nr 21: Zgodnie z punktem IV 22 SWZ.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź na pytanie nr 22: Zgodnie z punktem XXVI 12 IPU szczegółowej

Pytanie nr 23

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego)

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zamawiający udzieli odpowiedzi w późniejszym terminie.

Pytanie nr 24

Wykonawca prosi o podanie nr NIP wszystkich Płatników/Odbiorców.

Odpowiedź na pytanie nr 24: Nr NIP jest informacją ogólnodostępną, możliwą do odnalezienia Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej bądź na stronach BIP Członków Grupy Zakupowej.

Pytanie nr 25

Dot. pkt. XXVI ust. 10 SWZ: Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na poniższą treść: „.... Zaprzestanie dostaw oraz rozwiązanie umowy mogą nastąpić z zachowaniem trzydziestodniowego okresu wypowiedzenia...”.

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zamawiający udzieli informacji w późniejszym terminie.

Pytanie nr 26

Dot. pkt. XXVI ust. 18 SWZ: Wykonawca wnioskuję o dodanie zapisu: „Za datę zapłaty uważać się będzie datę wpływu na konto Wykonawcy”.

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zamawiający zmieni zapisy pkt. XXVI ust.18 IPU Szczegółowej.

Pytanie nr 27

Dot. pkt. XXVI ust. 19 SWZ Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu w całości. Wykonawca wyjaśnia, że zaproponowana stawka za paliwo gazowe będzie stała przez cały okres trwania umowy, a ewentualne zmiany cennika „Gaz dla Biznesu” nie będą wpływały w żaden sposób na warunki przedstawione w ofercie.

Odpowiedź na pytanie nr 27: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie nr 28

Dot. pkt. XXVI ust. 27 lit. (a) SWZ: Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisu na poniższą treść: „zmniejszenia ilości punktów poboru gazu ziemnego objętych niniejszą umową, a wynikającą z zawartych umów szczegółowych z poszczególnymi Odbiorcami o max +/- 10 % wszystkich punktów poboru”.

Odpowiedź na pytanie nr 28: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 29

Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z pkt. XXVI ust. 23 SWZ. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmniejszenie kar o połowę.

Odpowiedź na pytanie nr 29: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie nr 30

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie

obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź na pytanie nr 30: Wszystkie moce umowne oraz grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku zaistnienia zmiany Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 31

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zamawiający wyraża zgodę na rozliczanie opłat dystrybucyjnych na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 32

Dot. Załącznika Nr 7 do SWZ – Kalkulator ceny oferty: Wykonawca wnioskuje:

- o modyfikację stawek opłaty sieciowej stałej i opłaty sieciowej zmiennej w związku ze zmianą taryfy PSG od dnia 01.09.2022 r.;
- o modyfikację nazwy komórki P9;
- o weryfikację poprawności użytych formuł w formularzu;
- o wyrażenie zgody na ewentualne poprawienie przez Wykonawcę błędnie wpisanych formuł w formularzu.

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zamawiający dokonał zmian stawek opłat zgodnie z taryfą PSG oraz nazwy komórki P9. Zamawiający wyraża zgodę na poprawianie przez Wykonawcę błędnie wpisanych formuł w formularzu.

Jednocześnie korygujemy następujące dokumenty:

- Specyfikacja Warunków Zamówienia – Punkt XXVI 12 otrzymał nowe brzmienie.
- Załącznik nr 1 do SWZ - Wykaz obiorców i punktów poboru wraz z szacunkowym zapotrzebowaniem na gaz – pyt. nr 5.
- Załącznik nr 7 do SWZ - Kalkulator ceny oferty – pyt nr 32

Zatwierdzono w dniu: 01.09.2022

PREZES ZARZĄDU

Jolanta Gądek - Rypel

(podpisy Zarządu)

